

## HPI AG verstärkt Vorstand

München, 11. Januar 2012: Der Aufsichstrat der HPI AG Hoechst Procurement Intl. hat Herrn Falk Raudies zum 1. Januar 2012 zum Vorstand der Gesellschaft bestellt. Herr Raudies war bisher als Bereichsleiter des HPI-Bereiches "Electronics" tätig.

Die Gesellschaft reagiert damit auf das starke Wachstum der Unternehmensgruppe. Mit Falk Raudies verstärkt die HPI AG den bisherigen Alleinvorstand Michael Negel mit einem sehr erfahrenen Unternehmer der IT-Branche. Michael Negel wird weiterhin als Vorstandsvorsitzender / CEO fungieren.

Falk Raudies, 37, gestaltet bereits seit 20 Jahren den IT-Markt als kreativer und umsetzungsstarker Unternehmer mit. So war er von 1992 bis 2001 Mitbegründer und Geschäftsführender Gesellschafter der Alldis Computer GmbH, die sich zu einer führenden Vertriebs- und Einkaufsgesellschaft mit Schwerpunkt PC-Systeme entwickelte. Im Jahr 2000 lag der Umsatz bei rund 60 Millionen Euro.

Im Jahr 1996 gründete der dynamische Unternehmer die 3KV GmbH. sich seitdem als führende Einkaufs-Vertriebsgesellschaft für drahtlose und drahtgebundene IT-Infrastruktur- und Sicherheits-Lösungen einen Namen gemacht Seit Dezember 2010 ist die 3KV hat. GmbH ein Tochterunternehmen der HPI AG.

"Ich freue mich über die Berufung in den Vorstand der HPI AG. Gemeinsam mit Michael Negel habe ich langfristige Pläne, die HPI AG weiterhin innovativ und nachhaltig zu einem international führenden Unternehmen für Einkaufs-Dienstleistungen zu entwickeln." so Falk Raudies.

Michael Negel, CEO der HPI AG kommentiert: "Mit der Berufung von Falk Raudies stärken wir unser Führungsteam und unsere IT-Kompetenz weiter. Damit erhält die HPI AG zwei Vorstände mit jeweils über zwei Jahrzehnten Berufserfahrung und Marktkenntnis. Gemeinsam mit dem Vorstand und unseren zehn Geschäftsführern und Bereichsleitern ist die HPI AG im

Management hervorragend für weiteres erfolgreiches Wachstum aufgestellt."

Beide Vorstände kontrollieren gemeinsam ca. 48 Prozent der HPI-Aktien.

www.hpi-ag.com

## **Unternehmensprofil HPI AG**

Die HPI AG (Hoechst Procurement International) ist der in Europa führende börsennotierte Industriedienstleister im Bereich Einkauf und Logistik mit hoch spezialisierten Branchen Know-how. Der Erfolg der HPI AG basiert auf einer langjährigen Expertise als Einkaufsdienstleister in den Bereichen Elektronik, Automotive-, Aerospace/ Defense-, Chemie/Pharmaindustrie sowie Maschinenund Anlagenbau. Mit einem betreuten Einkaufsvolumen von über 4 Milliarden Euro, rund 800 Kunden, 4.000 verhandelten Verträgen und über 170 Mitarbeitern ist HPI Europas größter unabhängiger Industriedienstleister für strategisches Beschaffungsmanagement. Das Unternehmen ist in der Lage, seinen Kunden alles aus einer Hand anzubieten - vom kurzfristigen Bestandsmanagement (Brokerage) bis hin zur kompletten Übernahme des gesamten Einkaufsprozesses (Business Processing) sowie der Lagerhaltung. Die HPI-Gruppe wickelt über 2 Millionen Warenbewegungen und über 600.000 Bestellungen pro Jahr ab. Zudem betreut die HPI Gruppe Einkaufsvolumina in Höhe von über 4 Milliarden Euro pro Jahr inklusive 200 Millionen Euro Transport- und Logistikaufträge. Die globale Präsenz der HPI-Gruppe an 21 Standorten - davon 16 in Europa, 2 in Nordamerika und 3 in Asien - bietet den Kunden nachhaltige Einsparungs-, Qualitäts- und Kostenpotentiale. In enger Zusammenarbeit mit ihren Kunden stärkt HPI die Rolle des Einkaufs als Wertschöpfungstreiber im Unternehmen. Damit schafft die HPI AG einen Mehrwert für seine Kunden und Aktionäre.

Die HPI-Gruppe ist mit folgenden Marken im Markt aktiv: "ce", "VCE", "Azego Components", "3KV", "HPI", "MRL Mannesmannröhren Logistics" und "Net Consulting".

Die Aktien des Unternehmens sind unter dem Börsenkürzel CEW3 im Entry Standard der Frankfurter Wertpapierbörse gehandelt, außerdem im Qualitätssegment m:access im Freiverkehr der Börse München.

## Kontakt:

HPI AG Michael Negel (Vorstand)

Joseph-Wild-Str. 20 D-81829 München (Munich) Tel.: +49 (89) 9971 – 1500 Fax: +49 (89) 9543 993 10 michael.negel@HPI-AG.com

www.HPI-AG.com

HPI AG Investor Relations Manuela Stelzl Joseph-Wild-Str. 20 D-81829 München (Munich) Tel.: +49 (89) 9971 – 1508

Fax: +49 (89) 9543 98863 Manuela.stelzl@HPI-AG.com

www.HPI-AG.com

## **Investor Relations**

Crossalliance communication GmbH Susan Hoffmeister Tel.: +49 (0) 89-898272-27 E-Mail: sh@crossalliance.com

Freihamerstr. 2 82166 München